



Fredensborg Møllelaug *Historiske møllers venner*

Møllenyt nr. 8 / 2023



HUSK mølletur over Sundet ***Lørdag den 2. september 2023***

Vi har nu tilmeldte til en lille bus, men vi kan hurtigt opgradere til en stor bus (max. 49 personer) så der er god plads endnu. Det forudsætter, at endelig tilmelding (via indbetaling) sker rettidigt.

Deltagergebyr pr. person, 300,- kr. Børn op til 15 år, halv pris

**Bindende tilmelding senest den 12. august sker ved indbetaling til Nordea konto 2313 – 6 276 712 916, eller til MobilePay 6068 2782
Skriv TUR og NAVN(e) på alle tilmeldte, samt alder på evt. børn.**

Turen gennemføres i bus fra / til Helsingborg, men vi samles i Helsingør kl. 08:45, og slutter ca. kl. 16:30 i Helsingborg. Så kan man tage hjem, eller måske benytte lejligheden til en lille tur rundt i Helsingborg.

Alle tilmeldte vil få nærmere informationer i god tid inden turen.

Indbydelse med program for turen er udsendt med Møllenyt 7, som side 2.

Læg mærke til, hvad I kan få for 300,- danske kroner, takket være den lave svenske kurs: Transport, kaffe, frokost, adgang til flere møller og en herlig tur, sammen med andre møllefolk.

3 ekstra aftner med åben mølle

Højsager Mølle har åben for besøgende, 3 aftner i *Fredensborg Kulturuge 3480*
Det bliver dagene 21 - 22. og 23. august i tiden kl. 17:00 til 20:00

Desuden kan I som sædvanligt besøge begge møller, når de frivillige foretager servicering:
Karlebo Mølle tirsdage mellem kl. 13 og 15
Højsager Mølle torsdage mellem kl. 10 og 13

”Den gamle redaktør” trækker sig tilbage.

Desværre har Jens Erik Christiansen – ikke helt uventet- meddelt, at han ønsker at slutte som redaktør af vores lille medlemsblad ”*Historiske møllers venner*”

Jens Erik har, om nogen, haft sit hjerte med, når talen faldt på vore gamle møller.

Han var en af de få frivillige ved Karlebo Mølle, medens det var Karlebo Lokalhistoriske Forening, der havde ansvaret for møllen, og Jens Erik gik derfor naturligt med, da Fredensborg Møllelaug blev stiftet i 2012.

De første par år var han laugets formand, men senere helligede han sig helt redigeringen af vores medlemsblad,

Gennem alle årene er det lykkedes Jens Erik af finde spændende emner, og med hjælp fra flere arkiver, er det blevet til mange dejlige artikler. En hjertelig tak for din store indsats.

Vi vil meget gerne fortsat kunne sende et blad ud ca. hvert halve år.

Skulle du have en ”lille redaktør” i maven, **hører vi meget gerne fra dig.**

Wald & Bolhuis
formand